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Umhverfis-og samgöngunefnd Alþingis.
Fjárlaganefnd Alþingis.

Efni: Varða frumvarp til fjáraukalaga 2020 og frumvarp til fiáriaga 2021. Framlög til 
reksturs almenningssamgangna.

í umsögn SSH um frumvarp til íjárlaga 2021 og fjármálaáætlun 2021-2025 var vakin athygli á 
hallarekstri Strætó bs vegna áhrifa a f  Covid-19 á árinu 2020. Miðað við fyrirliggjandi 
ljárhagsáætlun Strætó bs. 2021 vantar um 900 m illj.kr inn í rekstur alm enningssam gangna vegna 
tapreksturs á árinu 2020.

Að mati SSH er mikilvægt að ríkið komi að málum með beinu framlagi til reksturins 
alm enningssamgangna vegna áhrifa a f  Covid-19, líkt og gert hefur verið m.a. í Svíðþjóð, Noregi 
Finnlandi og Danmörku. Þar hefur verið brugðist við þessum áhrifum með því að veita 
sveitarfélögunum framlög til vega á móti töpuðum farþegatekjum. Sem dæmi hefur Norska 
ríkisstjórnin veitt um 66 milljörðum ísl kr til reksturs alm enningssamgangna í framlögum sínum 
vegna Covid 19.

E f afleitt tekjutap vegna áhrifa Covid 19 skellur á sveitarfélögunum á höfuðborgarsvæðinu vegna 
alm enningssamgangna, bætist það við áætlað rekstrartap þeirra á árinu 2021. Óhjákvæm lega getur 
það haft afleiðingar í för með sér m.a. í skertri þjónustu, þó það væri þvert á vilja sveitarfélaganna. 
Slíkt myndi einnig vinna á móti sameiginlegum markmiðum ríkis og sveitarfélaga í því verkefni 
að efla alm enningssam göngur á höfuðborgarsvæðinu og þeim markmiðum sem unnið er að í þeim 
efnum m.a. er varðar loftslags- og lýðheilsumál. í Covid-19 faraldrinum hefur Strætó bs.staðið 
vaktina og haldið uppi svo til fullri þjónustu við farþega þó eftirspurnin eftir þjónustu hefði 
m innkað og þá til að gera farþegum kleift að viðhalda íjarlægðarmörkum  í strætisvögnunum og 
stuðla þannig að því að íbúar höfuðborgarsvæðisins þ.m.t framlínustarfsmenn gætu kom ist til og 
frá vinnu á öruggan hátt.

Það er því von sveitarfélaganna á höfuðborgarsvæðinu að ríkið komi með framlag til 
alm enningssamgangna á höfuðborgarsvæðinu til þess að vega á móti því Ijárhagslega tapi sem 
verður hjá Strætó bs vegna Covid-19.
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